



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 68Н

14.05.2021

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 63900

от "17" июня 2021 г.

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 22 января 2018 г. № 10н «Об обработке персональных данных в Министерстве финансов Российской Федерации и о признании утратившими силу некоторых приказов Министерства финансов Российской Федерации по вопросам обработки персональных данных»

В соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 2011, № 31, ст. 4701), подпунктом «б» пункта 1 перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 14, ст. 1626; 2014, № 32, ст. 4967), **п р и к а з ы в а ю:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 22 января 2018 г. № 10н «Об обработке персональных данных в Министерстве финансов Российской Федерации»

и о признании утратившими силу некоторых приказов Министерства финансов Российской Федерации по вопросам обработки персональных данных» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 февраля 2018 г., регистрационный № 50017) с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22 октября 2020 г. № 242н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 ноября 2020 г., регистрационный № 61102).

Министр



А.Г. Силуанов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов
Российской Федерации
от 14.05.2021 № 68н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства финансов Российской Федерации
от 22 января 2018 г. № 10н «Об обработке персональных данных
в Министерстве финансов Российской Федерации и о признании утратившими
силу некоторых приказов Министерства финансов Российской Федерации
по вопросам обработки персональных данных»

1. В преамбуле слова «2020, № 17, ст. 2701» заменить словами «2021, № 1, ст. 58».
2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра финансов Российской Федерации Котюкова М.М.».
3. В приложении № 1:
 - а) в пункте 3:
в абзаце втором слова «2020, № 31, ст. 5020» заменить словами «2021, № 15, ст. 2441»;
в абзаце третьем слова «2020, № 14, ст. 2035» заменить словами «2021, № 11, ст. 1708»;
в абзаце четвертом слова «2020, № 17, ст. 2701» заменить словами «2021, № 1, ст. 58»;
в абзаце шестом слова «2020, № 31, ст. 5047» заменить словами «2021, № 13, ст. 2138»;
в абзаце седьмом слова «№ 17, ст. 2721» заменить словами «№ 31, ст. 5018»;
в абзаце восьмом слова «2020, № 31, ст. 5027» заменить словами «2021, № 1, ст. 48»;
в абзаце десятом слова «2017, № 37, ст. 5506» заменить словами «2021, № 1, ст. 85»;

в абзаце одиннадцатом слова «2019, № 30, ст. 4291» заменить словами «2021, № 11, ст. 1789»;

б) в пункте 12 после слов «гражданскими служащими» дополнить словами «и работниками Министерства»;

в) в пункте 56 после слов «категории «руководители»» дополнить словами «, и (или) работников Министерства».

4. В подпункте 7 пункта 3 приложения № 2 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 2017, № 31, ст. 4772)» исключить.

5. В пункте 2 приложения № 3 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 2017, № 31, ст. 4772)» исключить.

6. В пункте 1 приложения № 4:

а) в абзаце втором слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 2017, № 31, ст. 4772)» исключить;

б) в абзаце третьем слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 14, ст. 1626; 2014, № 37, ст. 4967)» исключить;

в) в абзаце четвертом слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 45, ст. 6257)» исключить;

г) в абзаце пятом слова «(зарегистрирован в Минюсте России 31 мая 2013 г., регистрационный № 28608) с изменениями, внесенными приказом Федеральной службы по техническому и экспертному контролю от 15 февраля 2017 г. № 27 (зарегистрирован в Минюсте России 14 марта 2017 г., регистрационный № 45933)» исключить;

д) в абзаце шестом слова «(зарегистрирован в Минюсте России 10 сентября 2013 г., регистрационный № 29935)» исключить.

7. В приложении № 6:

а) в наименовании после слов «гражданских служащих» дополнить словами «и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы,»;

б) дополнить абзацами следующего содержания:

«Ведущий эксперт

Старший инспектор – делопроизводитель».

8. В приложении № 7:

а) в наименовании после слов «гражданской службы» дополнить словами «и должностей, не являющихся должностями федеральной государственной гражданской службы,»;

б) дополнить абзацами следующего содержания:

«Ведущий эксперт

Старший инспектор – делопроизводитель».

9. В абзаце втором приложения № 8 слова «2017, № 31, ст. 4824» заменить словами «2013, № 19, ст. 2326; 2020, № 31, ст. 5027»; слова «2014, № 27, ст. 3754» заменить словами «2021, № 11, ст. 1789»; слова «2017, № 31, ст. 4805» заменить словами «2013, № 27, ст. 3477; 2019, № 51, ст. 7491».

10. В приложении № 9:

а) в наименовании после слов «гражданского служащего» дополнить словами «, работника, замещающего должность, не являющуюся должностью федеральной государственной гражданской службы,», после слов «служебного контракта» дополнить словами «(трудового договора)»;

б) абзац первый дополнить словами «(трудового договора)».

11. В абзаце тридцать девятом приложения № 10 слова «2009, № 48, ст. 5716; 2010, № 31, ст. 4173; 2011, № 31, ст. 4701; 2013, № 14, ст. 1651; № 30, ст. 4038; № 51, ст. 6683; 2014, № 23, ст. 2927; № 30, ст. 4217; 2016, № 27, ст. 4164; 2017, № 27, ст. 3945; № 31, ст. 4772» заменить словами «2013, № 14, ст. 1651; 2016, № 27, ст. 4164; 2017, № 31, ст. 4772; 2019, № 52, ст. 7798; 2020, № 17, ст. 2701; 2021, № 1, ст. 58».